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resten skal jeg ikke her, da det ikke foreligger, 
undersøge det Spørgsmaal, hvorvidt Indkomst- 
skatten ikke maatte kunne sættes igjennem uden 
en edelig Tilsikkring Det er et Spørgsmaal,3 
som maa kunne komme under Overveielse, naar! 
baade Jndkomstskatteloven for Kjøbenhavn og 
den Jndkomstskattelom som nu, haaber jeg, 
vil gaae igjennem, komme til Revision, men jeg 
troer, at man maa erkjende, at der ingen An- 
ledning er til at fritage Skattecommissairerne 
udenfor Kjøbenhavn, naar man forlanger en 
saadan edelig Forsikkring af Skattecommissais 
rerne i Kjøbenhavn. De Sidste vilde da have 
Grund til at besvære sig over, at man mindre 
troede dem uden edelig Forsikkring end deres 
Colleger udenfor Kjøbenhavn. Altsaa har al 
denne Tale om de 10,000 nye Eder, der skulle 
asfægges, virkelig ikke hjemme som Indvending 
mod dette Lovforslag 홢 Den ærede For- 
slagsflilley Rigsdagsmandeti fra Skanderborg 
Amts 1ste Valgkreds (J. Jxorgensen) kom igjen 
tilbage paa Udgiftsspørgsmaalet. Dette troer 
jeg er tilstrækkeligt uddebatteret i Løverdags. 
Det vil naturligviis kunne komme paa Tale 
her idag, og det vil, navnlig naar den paagjæl- 
dende Paragraph, hvori Udgiften er foreslaaet, 
kommer under Afstemning, være muligt at 
stemme derimod, men jeg finder mig for Øie- 
blikket iike foranlediget til at komme tilbage 
paa dette Punkt; thi jeg troer, at, hvad der 
er anført for eller imod, er tilstrækkeligt til 
at sætte ethvert af det: ærede Things Medlem- 
mer istand til at danne sig en Mening om 
Sagen uden videre Oplysning fra Ordføre- 
rens Side. 홢홢 Den ærede Rigsdagsmand har 
endvidere ureent, at man formeget pressede paa 
Selvangivelse, og at dette ikke gik an, fordi 
der var Saamange, der ikke forstode sig paa 
at gjøre Selvangivelse. Jeg vil her gjøre op- 
mærksom paa, at Udvalgets Forslag ikke gaaer 
ud paa at presse til Selvangivelse, det opfor- 
drer kun dertil som en frivillig Sag. Vi have 
foreslaaet at give dem, der selv angive, endeel 
Lempelse, dog ikke i Henseende til. Skattens 
Størrelse 홢-홢 vi have ingen Lempelse foreslaaet 
i den Henseende, at de, som gjøre Selvangi- 
velse, skulde give en lavere Procent i Skat end 
Andre 홢 men vi have i Henseende til 
den Form,  hvori Ansættelsen fremtræder, 

foreslaaet visse Lempelser for dem, der maatte 
see sig istand til at benytte Selvangivelse; 
men dette kan man paa ingen Maade kalde at 
presse til Selvangivelse, thi Den, der siger: 
Jeg kan eller jeg vil ikke gjøre Selvangivelse, 
kan overmaade godt lade det være. Han kan 
i alt Fald lade være det første Aar og see til, 
hvorledes han bliver ansat, og om han maaskee 
føler sig brøstholdet1 ved den første Ansættelse, 
samt om han maaskee siden vil bruge Selv- 
angivelse. Men jeg vil heller ikke lade det 
staae uimodsagt fra den ærede Forslagsstillers 
Side, at Selvangivelse skulde være saa sær- 
deles vanskelig. Jeg troer, at de factiske Data, 
som behøves for at gjøre Selvangivelse, or- 
dentligviis ere tilstede, og at de navnlig ere 
tilstede paa Landet i en mindre forviklet og 
vanskelig Form» end de oprindeligt have været 
tilstede i Kjøbenhavn; men, hvad der er det 
Vanskelige ved Sagen, er for de Vedkommende 
fra Først af at sammenstille de forskjellige far- 
tiske Data, der høre til at opgjvre Vrntto- og 
Nettoindtægten, hvilken sidste er det, der er 
Gjenstand for Beskatning Paa den anden 
Side mener jeg imidlertid, at der, naar der 
udnævnes saamange Districtscotnmissairer og 
Skattecommissairer, som der her er Tale om, 
og naar de forskjellige Communalbestyrelsers 
og Ligningscommissioners Medlemmer have 
faaet Indsigt i disse Forhold, ikke i nogen 
Commnne vil komme til at mangle den Vei- 
ledning, som behøves for at gjøre Selvan- 
givelse, for dem, som maaskee ville føle sig op- 
fordrede dertil, men ikke tiltroe sig Evne dertil 
uden Veiledning. Man vil altsaa meget let 
eller i alt Fald forholdsviis let kunne skaffe 
sig de Oplysninger, som behøves, for at kunne 
ordne de forskjellige Omstændigheder, der maae 
komme i Betragtning for at udfinde Netto- 
indtægten, fradrage Driftsotnkostninger osv., 
inden man kommer til den rene Indtægt, som 
er Gjenstand for Beskatning Iøvrigt har de t  
ærede Medlem jo ikke stillet noget Forslag, der 
gaaer ud paa at ndsondre af Lovforslaget de 
Bestemmelser med Hensyn til Selvangivelse, 
som han formener skulle være altfor pressende 
for de Vedkommende, men jeg skal med Hensyn 
til det Forslag, han særligt har stillet, og som 

sscerligt vil komme under Asstemning, efter hans 


